
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπληρωματ»¼ή απόφαση γ»α την έγ¼ρ»ση υπε-
ρωρ»α¼ής απασχόλησης υπαλλήλων της Απο¼ε-
ντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης, γ»α το έτος 2022.

2 Καθ»έρωση πέραν του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου 
εργασίας, απασχόλησης Ληξ»άρχου Ληξ»αρχ»¼ής 
Περ»φέρε»ας Αρα¼ύνθου του Δήμου Αγρ»νίου, γ»α 
το Β’ εξάμηνο 2022.

3 Καθ»έρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτ»¼ού ωραρίου σε υπαλλήλους του ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ- ΔΗΜΗΤΡΑ ¼ατά 
το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. 8511 (1)

   Συμπληρωματ»¼ή απόφαση γ»α την έγ¼ρ»ση υπε-
ρωρ»α¼ής απασχόλησης υπαλλήλων της Απο¼ε-
ντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης, γ»α το έτος 2022.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-

¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα 
Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87),

β) του ν. 3528/2007 Κώδ»¼α Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λ»τ»¼ών Δ»ο»¼ητ»¼ών Υπαλλήλων ¼α» Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) του ν. 4325/2015 «Ε¼δημο¼ρατ»σμός της Δ»οί¼ησης - 
Καταπολέμηση Γραφε»ο¼ρατίας ¼α» Ηλε¼τρον»¼ή Δ»α¼υ-
βέρνηση. Απο¼ατάσταση αδ»¼»ών ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 47), »δίως των άρθρων 28 ¼α» 28Α, όπως το τελευταίο 
προστέθη¼ε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
γ»α την επ»τάχυνση του ¼υβερνητ»¼ού έργου ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ»α-
χείρ»ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές 
ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών 
μεταρρυθμίσεων»  (Α’ 176),

ε) του ν. 4369/2016 «Εθν»¼ό Μητρώο Επ»τελ»¼ών Στε-
λεχών Δημόσ»ας Δ»οί¼ησης, βαθμολογ»¼ή δ»άρθρωση 
θέσεων, συστήματα αξ»ολόγησης, προαγωγών ¼α» επ»-
λογής προϊσταμένων (δ»αφάνε»α-αξ»ο¼ρατία ¼α» απο-
τελεσματ»¼ότητα της Δημόσ»ας Δ»οί¼ησης) ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 33),

στ) του π.δ. 136/2010 «Οργαν»σμός της Απο¼εντρω-
μένης Δ»οί¼ησης Κρήτης» (Α’ 229) ¼α»

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ»ατά¼τες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερ»¼ών περί δ»ορ»σμού της Κοζυρά-
¼η Μαρίας ως Συντονίστρ»ας της Απο¼εντρωμένης Δ»οί-
¼ησης Κρήτης, ¼αθώς ¼α» την υπ’ αρ. 34019/25-5-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435) όμο»α περί ανανέωσης της θητείας της.

3. Την υπ’ αρ. ο»¼. 5311/6-7-2022 απόφαση της Συντο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Ο¼τωβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5434

55701

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.21 18:48:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£55702 Τεύχος B’ 5434/20.10.2022

νίστρ»ας της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης περί 

αναπλήρωσης αυτής.

4. Την υπό στο»χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγ¼ύ¼λ»ο 

του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδη-

γ»ών γ»α την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τον τα¼τ»¼ό προϋπολογ»σμό της Απο¼εντρωμέ-

νης Δ»οί¼ησης Κρήτης, φορέας 1906, ε»δ. φορέας 101- 

0000000, όπου υπάρχε» εγγεγραμμένη πίστωση γ»α απο-

ζημίωση γ»α υπερωρ»α¼ή εργασία ύψους πέντε χ»λ»άδων 

τετρα¼οσίων ευρώ (5.400€), ¼αθώς ¼α» την επ»πλέον εγ-

γεγραμμένη πίστωση ύψους ενν»α¼οσίων ευρώ (900€) 

στον ανωτέρω προϋπολογ»σμό.

6. Την υπ’  αρ. ο»¼. 637/24-1-2022 (Β’  530, ΑΔΑ: 

Ψ8Γ7ΟΡ1Θ-4Σ4) απόφαση της Συντονίστρ»ας της Απο-

¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης περί έγ¼ρ»σης υπερω-

ρ»α¼ής απασχόλησης με αμο»βή, έως ε¼ατόν εί¼οσ» (120) 

ώρες ανά εξάμηνο ¼αθ’ όλη τη δ»άρ¼ε»α του έτους 2022, 

δύο (2) υπαλλήλων ¼ατηγορίας ¼α» ¼λάδου ΠΕ Δ»ο»¼η-

τ»¼ού-Ο»¼ονομ»¼ού, μίας (1) υπαλλήλου ¼ατηγορίας ¼α» 

¼λάδου ΤΕ Δ»ο»¼ητ»¼ού-Λογ»στ»¼ού ¼α» δύο (2) υπαλλή-

λων ¼ατηγορίας ΔΕ, ¼λάδων Δ»ο»¼ητ»¼ών Γραμματέων 

¼α» Τεχν»¼ών, στο γραφείο της Συντονίστρ»ας της Απο-

¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης.

7. Τ»ς υπ’ αρ. 407/2-2-2022 (ΑΔΑ: Ψ10ΧΟΡ1Θ-ΚΙ4) ¼α» 

ο»¼. 3730/13-10-2022 (ΑΔΑ: ΩΜ5ΛΟΡ1Θ-ΘΧΜ) αποφά-

σε»ς ανάληψης υποχρέωσης.

8. Το γεγονός ότ» το γραφείο της Συντονίστρ»ας της 

Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης λε»τουργεί ¼α» ¼ατά 

τ»ς απογευματ»νές ώρες γ»α λόγους πολ»τ»¼ής προστασί-

ας, ως ¼έντρο πρώτης ενημέρωσης ¼α» ¼ατόπ»ν συντο-

ν»σμού των υπηρεσ»ών του φορέα γ»α την εξασφάλ»ση 
της ετο»μότητας ¼α» αντ»μετώπ»σης των όπο»ων προβλη-
μάτων προ¼ύψουν έ¼τα¼τα ή εποχ»¼ά στ»ς περ»οχές της 
γεωγραφ»¼ής του αρμοδ»ότητας ¼α» ως ε¼ τούτου απα»-
τείτα» ¼ατά τ»ς ώρες αυτές πρόσθετη ¼α» υπερωρ»α¼ή 
απασχόληση προσωπ»¼ού, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. ο»¼. 637/24-1-2022 (Β’ 530, 
ΑΔΑ: Ψ8Γ7ΟΡ1Θ-4Σ4) απόφαση της Συντονίστρ»ας της 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης, περί έγ¼ρ»σης πρό-
σθετης υπερωρ»α¼ής απασχόλησης με αμο»βή έως ε¼α-
τόν εί¼οσ» (120) ώρες ανά εξάμηνο ¼αθ’ όλη τη δ»άρ¼ε»α 
του έτους 2022, με την αναγραφή επ»πρόσθετου ποσού 
ενν»α¼οσίων ευρώ (900,00€), σύμφωνα με την υπ’ αρ.  
ο»¼. 3730/13-10-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
(ΑΔΑ: ΩΜ5ΛΟΡ1Θ-ΘΧΜ), με την οποία εγ¼ρίνετα» η επ»-
πλέον δέσμευση του ως άνω ποσού γ»α την πληρωμή 
»σόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋ-
πολογ»σμού εξόδων έτους 2022.

Κατά τα λο»πά »σχύε» η υπ’ αρ. ο»¼. 637/24-1-2022 (Β’  
530, ΑΔΑ: Ψ8Γ7ΟΡ1Θ-4Σ4) απόφαση της Συντονίστρ»ας 
της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηρά¼λε»ο, 17 Ο¼τωβρίου 2022

  Η Συντονίστρ»α 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης ¼.α.α.
Η Αναπληρώτρ»α Προϊσταμένη 
της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Χωροταξ»¼ής 
Περ»βαλλοντ»¼ής ¼α» Αγροτ»¼ής Πολ»τ»¼ής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

      Αρ»θμ. απόφ. 842 (2)

Καθ»έρωση, πέραν του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου εργασίας, απασχόλησης Ληξ»άρχου Ληξ»αρχ»¼ής Περ»φέ-
ρε»ας Αρα¼ύνθου του Δήμου Αγρ»νίου, γ»α το Β’ εξάμηνο 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 36, 48 ¼α» 49 του Κώδ»¼α Κατάστασης Δημοτ»¼ών ¼α» Κο»νοτ»¼ών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ»αχείρ»ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές 

ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του Γεν»¼ού Γραμματέα Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Δυτ»¼ής Ελ-
λάδος, Πελοποννήσου ¼α» Ιονίου «Έγ¼ρ»ση Οργαν»σμού Εσωτερ»¼ής Υπηρεσίας Δήμου Αγρ»νίου» (Β’ 2183).

4. Τ»ς δ»αθέσ»μες π»στώσε»ς στον προϋπολογ»σμό του Δήμου ο»¼ονομ»¼ού έτους 2022.
5. Την υπ’ αρ. 362/25-5-2022 απόφαση του Δημάρχου «Καθ»έρωση πέραν του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου εργασίας 

Ληξ»άρχων του Δήμου Αγρ»νίου γ»α το Β’ εξάμηνο 2022» (Β’ 2715).
6. Την υπ’ αρ. 771/22-9-2022 απόφαση του Δημάρχου «Απαλλαγή από τα ¼αθή¼οντα παρα»τηθέντος Ληξ»άρχου 

¼α» ορ»σμός νέου Ληξ»άρχου της Ληξ»αρχ»¼ής Περ»φέρε»ας Αρα¼ύνθου», όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’ αρ. 782/
26-9-2022 (Β’ 5295) απόφαση.

7. Την ανάγ¼η να εργαστεί η Ληξίαρχος Αρα¼ύνθου πέραν του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου εργασίας γ»α την ¼άλυψη 
υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών γ»α το Β’ εξάμηνο 2022.

8. Την υπ’ αρ. 28630/23-5-2022 βεβαίωση της Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών γ»α την ύπαρξη σχετ»¼ών 
π»στώσεων, αποφασίζουμε:

Καθ»ερώνουμε γ»α το Β’ εξάμηνο 2022 πέραν του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου εργασίας απασχόληση γ»α τη Ληξίαρχο Ληξ»-
αρχ»¼ής Περ»φέρε»ας Αρα¼ύνθου γ»α την ¼άλυψη των υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών του Δήμου ¼α» π»ο συγ¼ε¼ρ»μένα ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 55703Τεύχος B’ 5434/20.10.2022

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

Μ
Ο

Ν
ΙΜ

Ο
Ι Δ

Η
Μ

Ο
Σ

ΙΟ
Υ

 Δ
ΙΚ

Α
ΙΟ

Υ

ΙΔ
ΙΩ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

 Δ
ΙΚ

Α
ΙΟ

Υ
 Α

Ο
Ρ

ΙΣ
ΤΟ

Υ
 

Χ
Ρ

Ο
Ν

Ο
Υ

ΙΔ
ΙΩ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

 Δ
ΙΚ

Α
ΙΟ

Υ
 Ο

Ρ
ΙΣ

Μ
ΕΝ

Ο
Υ

 

Χ
Ρ

Ο
Ν

Ο
Υ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Α

Ν
Ω

ΤΑ
ΤΟ

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Ω

Ρ
Ω

Ν
 

Η
Μ

ΕΡ
Η

Σ
ΙΑ

Σ
 Υ

Π
ΕΡ

Ω
Ρ

ΙΑ
Κ

Η
Σ

 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ
 Κ

Α
ΤΑ

 Τ
ΙΣ

 Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
ΕΣ

 Ή
 Ε

Ξ
Α

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
ΕΣ

 Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Α

Ν
Ω

ΤΑ
ΤΟ

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Ω

Ρ
Ω

Ν
 

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
ΤΙ

Ν
Η

Σ
 Υ

Π
ΕΡ

Ω
Ρ

ΙΑ
Κ

Η
Σ

 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ
 (Ό

Χ
Ι Α

Ρ
ΓΙ

ΕΣ
)

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Α

Ν
Ω

ΤΑ
ΤΟ

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Ω

Ρ
Ω

Ν
 

Β
ΡΑ

Δ
Υ

Ν
Η

Σ
 Υ

Π
ΕΡ

Ω
Ρ

ΙΑ
Κ

Η
Σ

 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ
 Κ

Α
ΤΑ

 Τ
ΙΣ

 Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
ΕΣ

 

Ή
 Ε

Ξ
Α

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
ΕΣ

 Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Α

Ν
Ω

ΤΑ
ΤΟ

 Ο
Ρ

ΙΟ
 Ω

Ρ
Ω

Ν
 

Β
ΡΑ

Δ
Υ

Ν
Η

Σ
 Υ

Π
ΕΡ

Ω
Ρ

ΙΑ
Κ

Η
Σ

 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ
 (Ό

Χ
Ι Α

Ρ
ΓΙ

ΕΣ
)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕ-
ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΗ ΔΕ ΑΡΑΚΥΝΘΟΥ

1 1 60

ΜΟΝΙΜΟΙ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

Σύνολο ωρών απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής απασχόλησης γ»α το Β’ εξάμηνο 2022 (όχ» αργίες)                                                60

Η δαπάνη ύψους περίπου 400,00 € γ»α την αποζημίωση της πέραν του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου εργασίας, απα-
σχόλησης, του π»ο πάνω προσωπ»¼ού θα ¼αλυφθεί από τ»ς αντίστο»χες δ»αθέσ»μες π»στώσε»ς του προϋπολογ»σμού 
2022 του Δήμου του ΚΑ 10-6012.005.

Ο αρ»θμός των πραγματοπο»ηθέντων ωρών υπερωρ»α¼ής απασχόλησης ¼α» των υπαλλήλων θα βεβα»ώνετα» με 
υπηρεσ»α¼ό σημείωμα, σύμφωνα με τ»ς βεβα»ώσε»ς των Προϊσταμένων ή ¼α» των Δ»ευθυντών των αντίστο»χων 
Υπηρεσ»ών. 

Η υπ’ αρ. 362/25-5-2022 απόφαση του Δημάρχου παύε» να »σχύε» μόνο ως προς το προσωπ»¼ό του Τμήματος Δ»-
ο»¼ητ»¼ών θεμάτων ¼α» Εξυπηρέτησης του Πολίτη ΔΕ Αρα¼ύνθου (ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ ΑΡΑΚΥΝΘΟΥ), από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα »σχύε» από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίν»ο, 17 Ο¼τωβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αρ»θμ. 14/13/5.10.2022 (3)

Καθ»έρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτ»¼ού ωραρίου σε υπαλλήλους του ΕΛ-

ΛΗΝΙΚΟ¨ ΓΕΩΡΓΙΚΟ¨ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ -̈ ΔΗΜΗ§ΡΑ 

¼ατά το Β’ εξάμηνο έτους 2022 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - 

ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ) 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 14Β του ν. 3429/2005 (Α’ 314), όπως το 

άρθρο αυτό προστέθη¼ε με την παρ. 1 του άρθρου 66 

του ν. 4002/2011 (A 180).

2. Την υπ’ αρ. 188763/10-10-2011 (Β’ 2284) ¼ο»νή από-

φαση των Υπουργών Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Αγροτ»¼ής Ανάπτυ-

ξης ¼α» Τροφίμων, με την οποία συστάθη¼ε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), 

όπως τροποπο»ήθη¼ε με τ»ς υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 

(Β’ 2889), 9657/122441/10.11.2015 (Β’2537), 893/138106/

21.12.2017 (Β’ 4800),1437/69301/18.05.2018 (Β’ 1770), 

2172/236743/23.09.2019 (Β’  3570), 1765/225308/
25.08.2021 (Β’ 3955) ¼α» 1499/153819/02.06.2022 (Β’ 2832) 
όμο»ες.

3. Την υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων, «Ορ»-
σμός μελών Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕ-
ΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» (ΥΟΔΔ 948).

4. Τ»ς παρ. 4 ¼α» 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω, υπό 
στο»χεία 2 του προο»μίου, ¼ο»νής υπουργ»¼ής απόφασης, 
σύμφωνα με τ»ς οποίες, στο ΔΣ, που είνα» αρμόδ»ο γ»α 
¼άθε θέμα που αφορά στη λε»τουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ, ε»σηγείτα» ο Δ»ευθύνων Σύμβουλος.

5. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 
(Α’ 176) σύμφωνα με τ»ς οποίες ο» δ»ατάξε»ς του νόμου 
εφαρμόζοντα» από 01.01.2016 στον Οργαν»σμό.

6. Το άρθρο 20 του προαναφερόμενου νόμου περί 
αποζημίωσης γ»α εργασία ¼αθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τ»¼ού ωραρίου- αποζημίωσης γ»α εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου.

7. Την υπ’ αρ. 6287/08.09.2021 υπουργ»¼ή απόφαση «Ορ-
γάνωση ¼α» λε»τουργία των Δημόσ»ων Ινστ»τούτων Επαγ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£55704 Τεύχος B’ 5434/20.10.2022

γελματ»¼ής Κατάρτ»σης (ΔΙΕΚ) αρμοδ»ότητας του Υπουρ-
γείου Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων» (Β΄ 4213), 
σύμφωνα με την οποία ανατίθετα» στον ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΕ-
ΩΡΓΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ (ΝΠΙΔ), η οργάνωση ¼α» 
λε»τουργία των έξ» (6) Δημοσίων Ινστ»τούτων Επαγγελ-
ματ»¼ής Κατάρτ»σης (ΔΙΕΚ) που »δρύθη¼αν με την υπ’ αρ. 
5570/19.07.2021 (Β’ 3688) ¼ο»νή υπουργ»¼ή απόφαση 
, στον οποίο εντάσσοντα» οργαν»¼ά.

8. Την υπ’ αρ. 709/287335/18-10-2021 ¼ο»νή υπουργ»¼ή 
απόφαση «Κανον»σμός Λε»τουργίας των δημοσίων Ινστ»-
τούτων Επαγγελματ»¼ής Κατάρτ»σης (ΙΕΚ) αρμοδ»ότητας 
του Υπουργείου Αγροτ»¼ής Κατάρτ»σης ¼α» Τροφίμων» 
(Β’ 4807).

9. Το άρθρο 6 του π.δ. 227/1989 (Α’ 109) ¼α» το άρ-
θρο 6 του π.δ. 92/1990 (Α’ 46), σύμφωνα με τα οποία 
λε»τουργούν ο»¼οτροφεία στα ΔΙΕΚ Π.Ε. Ιωαννίνων ¼α» 
Π.Ε. Λάρ»σας.

10. Το υπ’ αρ. 594/23.09.2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
υπηρεσ»α¼ό σημείωμα του ΔΙΕΚ Π.Ε. Ιωαννίνων, σύμφω-
να με το οποίο α»τούντα» την απασχόληση προσωπ»¼ού 
ε»δ»¼ότητας: α) ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ γ»α τη φύλαξη του ΔΙΕΚ 
¼α» β) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ - ΤΥΡΟ-
ΚΟΜΟΥ γ»α την παρα¼ολούθηση ¼α» δ»ενέργε»α των 
απαραίτητων παραγωγ»¼ών δ»αδ»¼ασ»ών (αναστροφή, 

αλάτ»ση) των υπό εξέλ»ξη τυρο¼ομήσεων ¼α» τη ρύθ-
μ»ση των συνθη¼ών ωρίμανσης των τυρ»ών, εντός των 
ενδεδε»γμένων χρον»¼ών δ»αστημάτων. 

11. Το υπ’ αρ. 655/9.09.2022 υπηρεσ»α¼ό σημείωμα 
του ΔΙΕΚ Π.Ε. Λάρ»σας την απασχόληση προσωπ»¼ού 
ε»δ»¼ότητας ΔΕ Φυλά¼ων. 

12. Το γεγονός ότ» η προ¼αλούμενη δαπάνη συμπε-
ρ»λαμβάνετα» στο μ»σθολογ»¼ό ¼όστος ¼α» θα βαρύνε» 
τ»ς π»στώσε»ς του ¼ωδ»¼ού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 του προϋπολο-
γ»σμού του Οργαν»σμού έτους 2022 με την υπ’ αρ. 205/
05-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ2ΤΕΟΞ3Μ-9ΟΡ) απόφαση του Δ»ευ-
θύνοντος Συμβούλου, σχετ»¼ά με την έγ¼ρ»ση ανάληψης 
υποχρέωσης γ»α την ¼άλυψη της δαπάνης μ»σθοδοσίας 
του υπό πρόσληψη προσωπ»¼ού.

13. Τ»ς αυξημένες υπηρεσ»α¼ές ανάγ¼ες των ΔΙΕΚ ΠΕ 
Λάρ»σας ¼α» Ιωαννίνων. 

14. Την υπ’ αρ. 51640/27.09.2022 ε»σήγηση του Δ»ευ-
θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την έγ¼ρ»ση εργασίας με αποζημίωση ¼ατά τ»ς νυ-
χτερ»νές ώρες ή ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέσ»μες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτ»¼ής, σε υπαλλήλους 
(τα¼τ»¼ό προσωπ»¼ό ¼α» προσωπ»¼ό ορ»σμένου χρόνου) 
του Οργαν»σμού, ¼ατά το Β’ εξάμηνο έτους 2022, με ανώ-
τατο όρ»ο μην»αίως, ως ¼άτωθ»:

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054342010220004*

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

¼α»  ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ (ΩΡΕΣ)

ΔΙΕΚ ΠΕ Λάρ»σας 4 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 216 168

ΔΙΕΚ ΠΕ Ιωαννίνων
1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ- 

ΤΥΡΟΚΟΜΟΣ
- 8

4 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 216 168

2. Η προ¼αλούμενη δαπάνη ύψους 4.760 ευρώ θα βαρύνε» τ»ς π»στώσε»ς του ¼ωδ»¼ού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 «Αμο»βές ¼α» 
έξοδα του προσωπ»¼ού» του προϋπολογ»σμού του Οργαν»σμού έτους 2022.

3. Να δοθεί εξουσ»οδότηση στον Δ»ευθύνοντα Σύμβουλο γ»α την έ¼δοση απόφασης έγ¼ρ»σης της απασχόλησης 
των υπαλλήλων (ονομαστ»¼ά) του Οργαν»σμού με βάση τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   


